¹²⁹ Die Anlage 1 zu diesem Brief, Dok. 18 a.

¹³⁰ Im Anhang zu den zur Audienz vom 27. Juni 1858 gehörigen Dokumenten befindet sich folgende Notiz des Beamten (*minutante*) der Propaganda, Achille Ri-

Nesciens decretum S. R. C. prohibens litanias praeter eam Omnim Sanctorum, Lauretanam et eam pro moribundis, recitationem litaniae SS.mi Nominis Jesu in pio exercitio permiseram. Ab anno elapso comperi dubium esse, utrum hae litaniae SS.mi Nominis Jesu licitae sint necne. Fidelibus nostris, imo et mihi ipsi semper acceptissimae erant, et omnes cum debita resignatione rogamus, ut earum usus — si placuerit Sanctissimo — nobis concedatur¹³¹.

Secta Spiritualistarum in civitate Philadelphiae plurimos habet asseclas¹³², primariumque eorum lumen, Doctor Robertus Hare¹³³, hic residet. Eorum impia deliria et blasphemiae non solum ab omnibus fidelibus Catholicis detestantur, ita ut nec unus ex eis ad illos apostataverit, sed et plurimis aliis maxime improbantur. Plurimi ab eis eduntur libri, revelationes falsaque dogmata a spiritibus immundis¹³⁴ eis communicata [continentes]. Nescio utrum eorum lectio, utpote necromanticorum, mihi permittatur sicut haereticorum eo fine, ut veritas christiana contra eos efficacius propugnari eorumque insaniae directius impugnari possint a nobis¹³⁵.

Reverendus Daniel Devitt¹³⁶, hujus dioecesos olim sacerdos saecularis optimae per plures annos famae, curam habuit ecclesiae ad S. Patricium Philadelphiae usque ad mensem Augustum anni 1856, quo cum muliere quadam subito missionem suam reliquit et per annum cum ea, quasi cum uxore sua, commoratus est in loco dioecesos vicinae Newarcensis, cum maximo utique scandalo fidelium¹³⁷. Mense

naldini: « 1 Luglio 1858. L'E.mo Prefetto ha accordato a due confraternite del SS.mo Sacramento, erette nella sua diocesi da Mgr. Vescovo di Filadelfia, la comunicazione delle indulgenze che la S. Sede ha concesse alla confraternita dello stesso nome. Rinaldini ». APF, Udienze, vol. 129 (1858 II), fo 1016r.

¹³¹ Die Bitte wurde bei der Audienz vom 20. Juni 1858 vorgebracht und an die Ritenkongregation verwiesen (« ai Riti »). APF, Udienze, vol. 129 (1858 II), fo 952v-953r, n. 11. Am 30. Juni teilte die Propaganda Neumann mit, seine Bitte an die Ritenkongregation weitergeleitet zu haben (Dok. 19).

¹³² « Spiritualists » wurden damals in den Vereinigten Staaten die Anhänger des Spiritualismus genannt. Seit die Geschwister Fox 1848 erstmals ungewohntes Klopfen als Zeichen aus einer anderen Welt gedeutet hatten, war die Befragung der Geister mittels Medien bald sehr verbreitet worden.